
Pharmaceutical Category Pharmaceutical Form_En Pharmaceutical Form_Al
Cutaneous and transdermal preparations Bath additive Shtesë për larje
Cutaneous and transdermal preparations Collar Kravatë
Cutaneous and transdermal preparations Collodion Kolodion
Cutaneous and transdermal preparations Concentrate for cutaneous emulsion Koncentrat për emulsion për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Concentrate for cutaneous solution Koncentrat për tretësirë për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Concentrate for dip emulsion Koncentrat për emulsion për larje
Cutaneous and transdermal preparations Concentrate for dip solution Koncentrat për tretësirë për larje
Cutaneous and transdermal preparations Concentrate for dip suspension Koncentrat për suspenzion për larje
Cutaneous and transdermal preparations Concentrate for solution for fish treatment Koncentrat për tretësirë për trajtim të peshqëve
Cutaneous and transdermal preparations Cream Krem
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous emulsion Emulsion për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous foam Shkumë për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous liquid Lëng për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous paste Pastë për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous patch Emplaster për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous powder Pluhur për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous solution Tretësirë për lëkurë

Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous solution/concentrate for oromucosal solution Tretësirë për lëkurë/koncentrat për tretësirë për oromukozë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous sponge Sfungjer për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous spray, emulsion Aerosol për lëkurë, emulsion
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous spray, ointment Aerosol për lëkurë, pomadë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous spray, powder Aerosol për lëkurë, pluhur
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous spray, solution Aerosol për lëkurë, tretësirë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous spray, suspension Aerosol për lëkurë, suspenzion
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous stick Shkop për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Cutaneous suspension Suspenzion për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Dip emulsion Emulsion për larje
Cutaneous and transdermal preparations Dip solution Tretësirë për larje
Cutaneous and transdermal preparations Dip suspension Suspenzion për larje
Cutaneous and transdermal preparations Ear tag Pllakëz për veshë
Cutaneous and transdermal preparations Gel Xhel
Cutaneous and transdermal preparations Gel for gel Xhel për xhel
Cutaneous and transdermal preparations Impregnated cutaneous swab Shtupë e impregnuar për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Impregnated dressing Fashë e impreguar
Cutaneous and transdermal preparations Medicated nail laquer Llak shërues për thonj
Cutaneous and transdermal preparations Medicated pendant Varëse shëruese
Cutaneous and transdermal preparations Medicated plaster Emplaster mjekësor
Cutaneous and transdermal preparations Medicinal larvae Larva mjekësore
Cutaneous and transdermal preparations Medicinal leech Shushunjë mjekësore
Cutaneous and transdermal preparations Ointment Pomadë
Cutaneous and transdermal preparations Plaster for provocation test Emplaster për test të provokimit
Cutaneous and transdermal preparations Poultice Kataplazmë
Cutaneous and transdermal preparations Pour-on emulsion Emulsion për aplikim mbi lëkurë (me derdhje)
Cutaneous and transdermal preparations Pour-on solution Tretësirë për aplikim mbi lëkurë (me derdhje)
Cutaneous and transdermal preparations Pour-on suspension Suspenzion për aplikim mbi lëkurë (me derdhje)
Cutaneous and transdermal preparations Powder for cutaneous solution Pluhur për tretësirë për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Powder for gel Pluhur për xhel
Cutaneous and transdermal preparations Powder for solution for injection/skin-prick test Pluhur për tretësirë për injeksion/test me thumbim
Cutaneous and transdermal preparations Powder for solution for iontophoresis Pluhur për tretësirë për jontoferezë
Cutaneous and transdermal preparations Powder for solution for skin-prick test Pluhur për tretësirë për test me thumbim
Cutaneous and transdermal preparations Powder for suspension for fish treatment Pluhur për suspenzion për trajtim të peshqëve
Cutaneous and transdermal preparations Shampoo Shampon
Cutaneous and transdermal preparations Solution for injection/skin-prick test Tretësirë për injeksion/test me thumbim
Cutaneous and transdermal preparations Solution for iontophoresis Tretësirë për jontoferezë
Cutaneous and transdermal preparations Solution for skin-prick test Tretësirë për testet me thumbim
Cutaneous and transdermal preparations Solution for skin-scratch test Tretësirë për testet me gërvishje
Cutaneous and transdermal preparations Spot-on emulsion Emulsion për aplikim lokal me pika në lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Spot-on solution Tretësirë për aplikim lokal me pika në lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Spot-on suspension Suspenzion për aplikim lokal me pika në lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Suspension for gel Suspenzion për xhel
Cutaneous and transdermal preparations Tablet for cutaneous solution Tabletë për tretësirë për lëkurë
Cutaneous and transdermal preparations Teat dip emulsion Emulsion për larje të timthave
Cutaneous and transdermal preparations Teat dip solution Tretësirë për zhytje të thimthave
Cutaneous and transdermal preparations Teat dip suspension Suspenzion për zhytje të thimthave
Cutaneous and transdermal preparations Teat spray, solution Aerosol për timtha, tretësirë
Cutaneous and transdermal preparations Transdermal gel Xhel transdermal
Cutaneous and transdermal preparations Transdermal patch Emplaster transdermal
Cutaneous and transdermal preparations Transdermal solution Tretësirë transdermale
Cutaneous and transdermal preparations Transdermal spray, solution Aerosol transdermale, tretësirë
Cutaneous and transdermal preparations Transdermal system Sistem transdermal
Ear preparations Ear cream Krem për veshë
Ear preparations Ear drops, emulsion Pika për veshë, emulsion
Ear preparations Ear drops, powder and solvent for suspension Pika për veshë, pluhur dhe tretës për suspenzion
Ear preparations Ear drops, solution Pika për veshë, tretësirë
Ear preparations Ear drops, suspension Pika për veshë, suspenzion
Ear preparations Ear drops, powder for suspension Pika për veshë, pluhur për pezullim
Ear preparations Ear gel Xhel për veshë
Ear preparations Ear ointment Pomadë për veshë
Ear preparations Ear powder Pluhur për veshë
Ear preparations Ear spray, emulsion Aerosol për veshë, emulsion
Ear preparations Ear spray, solution Aerosol për veshë, tretësirë
Ear preparations Ear spray, suspension Aerosol për veshë, suspenzion
Ear preparations Ear stick Shkop për veshë
Ear preparations Ear tampon Tampon për veshë
Ear preparations Ear wash, emulsion Emulsion për shpëlarje për veshë
Ear preparations Ear wash, solution Tretësirë për shpërlarje të veshit
Endocervical preparations Endocervical gel Xhel endocervikal
Endocervical preparations Powder and solvent for endocervical gel Pluhur dhe tretës për xhel endocervikal
Environmental preparations Bee smoke paper Lëtër tymuese për bletë
Environmental preparations Bee smoke stick Shkop tymues për bletë
Environmental preparations Bee-hive strip Shirit për koshere bletësh
Environmental preparations Nebulisation solution Tretësirë për nebulizator
Extracorporeal Anticoagulant and preservative solution for blood Tretësirë antikoagulante dhe për ruajtëse për gjak
Extracorporeal Solution for blood fraction modification Tretësirë për modifikim të fraksioneve të gjakut
Eye preparations Eye cream Krem për sy
Eye preparations Eye drops, emulsion Pika për sy, emulsion
Eye preparations Eye drops, powder and solvent for solution Pika për sy, pluhur dhe tretës për tretësirë
Eye preparations Eye drops, powder and solvent for suspension Pika për sy, pluhur dhe tretës për suspenzion
Eye preparations Eye drops, prolonged release Pika për sy, me lirim të zgjatur
Eye preparations Eye drops, solution Pika për sy, tretësirë
Eye preparations Eye drops, solvent for reconstitution Pika për sy, pluhur dhe tretës për përgatitje
Eye preparations Eye drops, suspension Pika për sy, suspenzion
Eye preparations Eye gel Xhel për sy



Eye preparations Eye losion Losion për sy
Eye preparations Eye losion, solvent for reconstitution Losion për sy, tretës për përgatitje
Eye preparations Eye ointment Pomadë për sy
Eye preparations Ophthalmic insert Insert oftalmik
Gastroenteral Gastroenteral emulsion Emulsion gastroenteral
Gastroenteral Gastroenteral solution Tretësirë gastroenterale
Gastroenteral Gastroenteral suspension Suspenzion gastroenteral
Implants Implant Implant
Implants Implantation chain Zinxhir për implantim
Implants Implantation tablet Tableta për implantim
Intestinal Intestinal gel Xhel intestinal
Intrammamary preparations Intrammamary emulsion Emulsion intramamar
Intrammamary preparations Intrammamary ointment Pomadë intramamare
Intrammamary preparations Intrammamary solution Tretësirë intramamare
Intrammamary preparations Intrammamary suspension Suspenzion intramamar
Intrammamary preparations Teat stick Shkop intramamar
Intrauterine preparations Intrauterine capsule Kapsulë intrauterine
Intrauterine preparations Intrauterine delivery system Sistem intrauterin
Intrauterine preparations Intrauterine emulsion Emulsion intrauterin
Intrauterine preparations Intrauterine gel Xhel intrauterin
Intrauterine preparations Intrauterine solution Tretësirë intrauterine
Intrauterine preparations Intrauterine suspension Suspenzion intrauterin
Intrauterine preparations Intrauterine tablet Tabletë intrauterine
Medicinal gases Medicinal gas, compressed Gaz medicinal, nën presion
Medicinal gases Medicinal gas, cryogenic Gaz medicinal, kriogjenik
Medicinal gases Medicinal gas, liquefied Gaz medicinal, lëngëzuar
Miscellanous Dental lacquer Llak dental
Miscellanous Dispersion Dispersion
Miscellanous Epilesional solution Tretësirë epilesionale
Miscellanous Impregnated pad Tampon i impregnuar
Miscellanous Impregnated plug Tampon i impregnuar (prizë)
Miscellanous Irrigation solution Tretësirë për shpërlarje
Miscellanous Kit for radiopharmaceutical preparation Kit për përgaditjen e preparateve radiofarmaceutike
Miscellanous Living tissue equivalent Ekuivalent i indit të gjallë
Miscellanous Medicated sponge Sfungjer mjekësor
Miscellanous Medicated thread Fije mjekësore
Miscellanous Powder and solvent for sealant Pluhur dhe tretës për ngjitës të indeve
Miscellanous Powder for epilesional solution Pluhur për tretësirë epilesionale
Miscellanous Precursor, powder Prekursorë, pluhur
Miscellanous Precursor, solution Prekursorë, tretesirë
Miscellanous Prolonged-release wound solution Tretësirë për plagë me lirim të zgjatur
Miscellanous Radionuclide generator Gjenerator radionukleoid
Miscellanous Radiopharmaceutical precursor Prekursor radiofarmaceutik
Miscellanous Radiopharmaceutical precursor, solution Prekursor radiofarmaceutik, tretësirë
Miscellanous Reagent, powder Reagjent, pluhur
Miscellanous Reagent, solution Reagjent, tretësirë
Miscellanous Sealant Ngjitës për inde
Miscellanous Solution for cardioplegia/organ preservation Tretësirë për kardioplegji/ruajtje të organeve
Miscellanous Solution for organ preservation Tretësirë për ruajtjen e organeve
Miscellanous Solution for provocation test Tretësirë për test provokues
Miscellanous Stomach irrigation Tretësirë për shpërlarje të lukthit
Miscellanous Wound stick Shkop për plagë
Nasal preparations Cutaneous/nasal ointment Pomadë për lëkurë/hundë
Nasal preparations Endosinusal solution Tretësirë endosinuziale
Nasal preparations Endosinusal wash, suspension Larës endosinuzal, suspenzion
Nasal preparations Gargle/nasal wash Tretësirë për gargarë/shpërlarje nazale
Nasal preparations Nasal cream Krem për hundë
Nasal preparations Nasal drops, emulsion Pika për hundë, emulsion
Nasal preparations Nasal drops, solution Pika për hundë
Nasal preparations Nasal drops, suspension Pika për hundë, suspenzion
Nasal preparations Nasal gel Xhel për hundë
Nasal preparations Nasal ointment Pomadë për hundë
Nasal preparations Nasal powder Pluhur për hundë
Nasal preparations Nasal spray, emulsion Aerosol për hundë, emulsion
Nasal preparations Nasal spray, solution Aerosol për hundë, tretësirë
Nasal preparations Nasal spray, suspension Aerosol për hundë, suspenzion
Nasal preparations Nasal stick Shkop për hundë
Nasal preparations Nasal wash Tretësië për shpërlarje nazale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Dispersible tablet Tableta për suspenzion oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Granules for oral solution Granula për tretësirë orale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Granules for oral suspension Granula për suspenzion oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Granules for syrup Granula për shurup
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Herbal tea Çaj bimor
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Lyophilisate for suspension Liofilizat për suspenzion
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral drops, emulsion Pika orale, emulsion
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral drops, granules for solution Granula për pika orale, tretësirë
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral drops, liquid Pika orale, lëng
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral drops, powder for suspension Pika orale, pluhur për suspension
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral drops, solution Pika orale, tretësirë
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral drops, suspension Pika orale, suspenzion
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral emulsion Emulsion oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral gel Xhel oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral jelly Oral jelly
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral liquid Lëng oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral paste Pastë Orale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral solution Tretësirë orale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral solution/concentrate for nebuliser solution Tretësirë orale/koncentrat për tretësirë për nebulizator
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Oral suspension Suspenzion oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Powder and solvent for oral solution Pluhur dhe tretës për tretësirë orale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Powder and solvent for oral suspension Pluhur dhe tretës për suspenzion oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Powder for oral solution Pluhur për tretësirë orale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Powder for oral suspension Pluhur për suspenzion oral
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Powder for syrup Pluhur për shurup
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Soluble tablet Tableta për tretësirë orale
Oral preparations - liquid and semi-solid forms Syrup Shurup
Oral preparations - solid forms Cachet Kapsula të amidonit
Oral preparations - solid forms Capsule Kapsulë
Oral preparations - solid forms Capsule, hard Kapsula të forta
Oral preparations - solid forms Capsule, soft Kapsula të buta
Oral preparations - solid forms Chewable capsule, soft Granula përtypëse, të buta
Oral preparations - solid forms Chewable tablet Tabletë përtypëse
Oral preparations - solid forms Coated granules Granula të mbështjellura
Oral preparations - solid forms Coated tablet Tabletë e mbështjellur
Oral preparations - solid forms Continuous release intraruminal device Mjet intraruminal me lirim të vazhdueshëm
Oral preparations - solid forms Dispersible tablets fore dose dispenser Tableta orodispersibile për dozues



Oral preparations - solid forms Effervescent granules Granula shkumëzuese
Oral preparations - solid forms Effervescent powder Pluhur shkumëzues
Oral preparations - solid forms Effervescent tablet Tabletë shkumëzuese
Oral preparations - solid forms Film coated tablet Film tabletë e mbështjellur
Oral preparations - solid forms Film-coated granules Granula të mbështjellura me film
Oral preparations - solid forms Gastro-resistant capsule, hard Kapsula acido rezistente, të forta
Oral preparations - solid forms Gastro-resistant capsule, soft Kapsula acido rezistente, të buta
Oral preparations - solid forms Gastro-resistant granules Granula acido rezistente
Oral preparations - solid forms Gastro-resistant tablet Tabletë acidorezistente
Oral preparations - solid forms Granules Granula
Oral preparations - solid forms Granules in capsule for opening Granula në kapsulë pë hapje
Oral preparations - solid forms Instant herbal tea Çaj bimor instant
Oral preparations - solid forms Lick block Lëpirëse
Oral preparations - solid forms Medicated chewing-gum Gomë përtypëse shëruese
Oral preparations - solid forms Medicated pellets Peletë shëruese
Oral preparations - solid forms Modified release capsule, hard Kapsula me lirim të modifikuar, të forta
Oral preparations - solid forms Modified release capsule, soft Kapsula me lirim të modifikuar, të buta
Oral preparations - solid forms Modified release granules Granula me lirim të modifikuar
Oral preparations - solid forms Modified-release tablet Tabletë me lirim të modifikuar
Oral preparations - solid forms Oral gum Gomë orale
Oral preparations - solid forms Oral lyophilisate Liofilizat oral
Oral preparations - solid forms Oral powder Pluhur oral
Oral preparations - solid forms Oral powder in capsule for opening Pluhur oral në kapsulë pë hapje
Oral preparations - solid forms Orodispersible tablet Tableta orodispersibile
Oral preparations - solid forms Oromucosal spray, emulsion Aerosol për mukozën e gojës, emulsion
Oral preparations - solid forms Oromucosal spray, suspension Aerosol për mukozën e gojës, suspenzion
Oral preparations - solid forms Pillules Pilulë
Oral preparations - solid forms Premix for medicated feeding stuff Shtesë mjekësore për ushqim
Oral preparations - solid forms Prolonged release capsule, hard Kapsula me lirim të zgjatur, të forta
Oral preparations - solid forms Prolonged release capsule, soft Kapsula me lirim të zgjatur, të buta
Oral preparations - solid forms Prolonged release granules Granula me lirim të zgjatur
Oral preparations - solid forms Prolonged-release tablet Tabletë me lirim të zgjatur
Oral preparations - solid forms Pulsatile-release intraruminal device Mjet intraruminal me lirim pulsativ
Oral preparations - solid forms Tablet Tabletë
Oral preparations - solid forms Tablet with sensor Tabletë me sensor
Oromucosal preparations Buccal film Film bukal
Oromucosal preparations Buccal tablet Tabletë bukale
Oromucosal preparations Compressed lozenge Pastile e kompresuar
Oromucosal preparations Concentrate for gargle Koncentrat për gargarë
Oromucosal preparations Concentrate spray, emulsion Aerosol për lëkurë, emulsion
Oromucosal preparations Gargle Gargarë
Oromucosal preparations Gargle, powder for solution Pluhur për tretësirë për gargarë
Oromucosal preparations Gargle, tablet for solution Tableta për tretësirë për gargarë
Oromucosal preparations Gingival gel Xhel për gingiva
Oromucosal preparations Gingival paste Pastë për gingiva
Oromucosal preparations Gingival solution Tretësirë për gingiva
Oromucosal preparations Laryngopharyngeal spray, solution Aerosol laringofaringeal, tretësirë
Oromucosal preparations Lozenge Pastile
Oromucosal preparations Mouth wash, tablet for solution Tretësirë për shpërlarjen e gojës, tabletë për tretësirë
Oromucosal preparations Mouthwash Shpërlarje e gojës
Oromucosal preparations Muco-adhesive buccal tablet Tabletë mukoadhesive bukale
Oromucosal preparations Oromucosal capsule Kapsula për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal cream Krem për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal drops Pika për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal drops, emulsion Pika për mukozën e gojës, emulson
Oromucosal preparations Oromucosal drops, solution Pika për mukozën e gojës, tretësirë
Oromucosal preparations Oromucosal drops, suspension Pika për mukozën e gojës, suspenzion
Oromucosal preparations Oromucosal film Film për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal gel Xhel për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal ointment Pomadë për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal paste Pastë për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal patch Emplaster për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal pouch Qese për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal solution Tretësirë për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal spray Aerosol për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal suspension Suspenzion për mukozën e gojës
Oromucosal preparations Oromucosal/laryngopharyngeal solution Aerosol laringofaringeal, tretësirë
Oromucosal preparations Oromucosal/laryngopharyngeal solution/spray, solution Tretësirë/aerosol për mukozën e gojës/laringofaringeale
Oromucosal preparations Pastille Pastile e butë
Oromucosal preparations Powder for gingival gel Pluhur përnxhel për gingiva
Oromucosal preparations Sublingual film Film sublingual
Oromucosal preparations Sublingual lyophilisate Liofilizat sublingual
Oromucosal preparations Sublingual powder Pluhur sublingual
Oromucosal preparations Sublingual solution Tretësirë sublinguale
Oromucosal preparations Sublingual spray Aerosol sublingual
Oromucosal preparations Sublingual spray, emulsion Aerosol sublingual, emulsion
Oromucosal preparations Sublingual spray, solution Aerosol sublingual, tretësirë
Oromucosal preparations Sublingual spray, suspension Aerosol sublingual, suspenzion
Oromucosal preparations Sublingual tablet Tabletë nën gjuhë
Parenteral preparations Concentrate for dispersion for infusion Koncentrat për disperzion për infuzion
Parenteral preparations Concentrate for dispersion for injection Koncentrat për disperzion për injeksion
Parenteral preparations Concentrate for emulsion for infusion Koncentrat për emulsion për infuzion
Parenteral preparations Concentrate for emulsion for injection Koncentrat për emulsion për injeksion
Parenteral preparations Concentrate for solution for infusion Koncentrat për tretësirë për infuzion
Parenteral preparations Concentrate for solution for injection Koncentrat për tretësirë për injeksion
Parenteral preparations Concentrate for solution for injection/infusion Koncentrat për tretësirë për injeksion/infuzion
Parenteral preparations Dispersion for infusion Disperzion për infuzion
Parenteral preparations Dispersion for injection Disperzion për injeksion
Parenteral preparations Dispension for injection/infusion Dispenzion për injeksion/infuzion
Parenteral preparations Emulsion for infusion Emulsion për infuzion
Parenteral preparations Koncentrat për emulsion për infuzion
Parenteral preparations Emulsion for injection Emulsion për injeksion
Parenteral preparations Gas for dispension for infusion Gaz pë disperzion për infuzion
Parenteral preparations Gas for dispersion for injection Gaz për disperzion për injeksion
Parenteral preparations Gas for dispension for injection/infusion Gaz për dispenzion për injeksion/infuzion
Parenteral preparations Gel for injection Xhel për injeksion
Parenteral preparations Granules for suspension for injection Granula për suspenzion për injeksion
Parenteral preparations
Parenteral preparations
Parenteral preparations Implantation gel Xhel për implantim
Parenteral preparations Implantation matrix Matriks për implantim
Parenteral preparations Implantation paste Pastë për implantim
Parenteral preparations Implantation suspension Suspenzion për implantatim
Parenteral preparations Lyophilisate for solution for infusion Liofilizat për tretësirë për infuzion
Parenteral preparations Lyophilisate for solution for injection Liofilizat për tretësirë për injeksion



Parenteral preparations Lyophilisate for suspension for injection Liofilizat për suspenzion për injeksion
Parenteral preparations Powder and solvent for solution for infusion Pluhur dhe tretës për tretësirë për infuzion
Parenteral preparations Powder and solvent for solution for injection Pluhur dhe tretës për tretësirë për injeksion
Parenteral preparations Powder and solvent for solution for injection/infusion Pluhur dhe tretës për tretësirë për injeksion/infuzion
Parenteral preparations Powder and solvent for suspension for injection Pluhur dhe tretës për suspenzion për injeksion
Parenteral preparations Powder for concentrate for solution for injection/infusion Pluhur për koncentrat për tretësirë për injeksion/infuzion
Parenteral preparations Powder for dispension for infusion Pluhur për dispenzion për infuzion
Parenteral preparations Powder for dispersion for injection Pluhur për disperzion për injeksion
Parenteral preparations Powder for emulsion for injection Pluhur për emulsion për injeksion
Parenteral preparations Powder for solution for infusion Pluhur për tretësirë për infuzion
Parenteral preparations Powder for solution for injection Pluhur për tretësirë për injeksion
Parenteral preparations Powder for suspension for injection Pluhur për suspenzion për injeksion
Parenteral preparations Prolonged-release dispersion for injection Disperzion me lirim të zgjatur për injeksion
Parenteral preparations Prolonged-release solution for injection Tretësirë me lirim të zgjatur për injeksion
Parenteral preparations Prolonged-release suspension for injection Suspenzion me lirim të zgjatur për injeksion
Parenteral preparations Solution for infusion Tretësirë për infuzion
Parenteral preparations Solution for injection Tretësirë për injeksion
Parenteral preparations Solution for solution for infusion Tretësirë për tretësirë për infuzion
Parenteral preparations Solution for solution for injection Tretësirë për tretësirë për injeksion
Parenteral preparations Solution for suspension for injection Suspenzion për tretësirë për injeksion
Parenteral preparations Solvent for parenteral use Tretës për përdorim parenteral
Parenteral preparations Suspension for emulsion for injection Suspenzion për emulsion për injeksion
Parenteral preparations Suspension for injection Suspenzion për injeksion
Parenteral preparations Suspension for suspension for injection Suspenzion për suspenzion për injeksion
Part 1b Short Terms Blood fraction modifier Modifikues i fraksionit të gjakut
Part 1b Short Terms Cutaneous liquid Tretësirë për lëkurë
Part 1b Short Terms Cutaneous spray Aerosol për lëkurë
Part 1b Short Terms Dental liquid Tretësirë për dhëmb
Part 1b Short Terms Dip Larje
Part 1b Short Terms Dip concentrate Koncentrat për larje
Part 1b Short Terms Ear drops Pika për veshë
Part 1b Short Terms Ear spray Sprej për veshë
Part 1b Short Terms Ear wash Tretësirë për shpërlarje të veshit
Part 1b Short Terms Endotracheopulmonary instillation Instilim endotrakeopulmonar
Part 1b Short Terms Enema Enema (tretësirë për zorrë të trashë)
Part 1b Short Terms Eye drops Pika për sy
Part 1b Short Terms Gastroenteral liquid Lëng gastroenteral
Part 1b Short Terms Gastro-resistant capsule Kapsulë acidorezistente
Part 1b Short Terms Infusion Infuzion
Part 1b Short Terms Inhalation powder Pluhur për inhalim
Part 1b Short Terms Inhalation vapour Avull për inhalim
Part 1b Short Terms Injection Injeksion
Part 1b Short Terms Intraruminal device Mjet intraruminal
Part 1b Short Terms Intrauterine liquid Lëng intrauterin
Part 1b Short Terms Lozenge Pastile
Part 1b Short Terms Medicated premix Premiks mjekësor
Part 1b Short Terms Nasal drops Pika për hundë
Part 1b Short Terms Nasal spray Aerosol për hundë
Part 1b Short Terms Nebuliser liquid Tretësirë për nebulizator
Part 1b Short Terms Oral drops Pika orale
Part 1b Short Terms Oral liquid Tretësirë orale
Part 1b Short Terms Oromucosal liquid Tretësirë për mukozën e gojës
Part 1b Short Terms Pour-on Pour-on (tretësirë për aplikim te shtazët)
Part 1b Short Terms Powder (Bulk) Pluhur (Bulk)
Part 1b Short Terms Powder for infusion Pluhur për infuzion
Part 1b Short Terms Powder for injection Pluhur për injeksion
Part 1b Short Terms Pressurised inhalation Inhalim nën presion
Part 1b Short Terms Prolonged-release capsule Kapsulë me lirim të zgjatur
Part 1b Short Terms Solution (Bulk) Tretësirë (Bulk)
Part 1b Short Terms Spot-on Spot-on tretësirë
Part 1b Short Terms Sterile concentrate Koncentrat steril
Part 1b Short Terms Tablet Tabletë
Part 1b Short Terms Teat dip Larje për tëmtha gjiri
Part 1b Short Terms Teat spray Aerosol për tëmtha gjiri
Part 1b Short Terms Vaginal capsule Kapsulë vaginale
Part 1b Short Terms Vaginal liquid Lëng vaginal
Combined terms Chewable/dispersible tablet Tableta përtypëse/orodispersibile

Combined terms Concentrate and solvent for concentrate for solution for infusion Koncentrat dhe tretës për koncentrat për tretësirë për infuzion
Combined terms Concentrate and solvent for cutaneous solution Koncentrat dhe tretës për tretësirë për lëkurë
Combined terms Concentrate and solvent for cutaneous use Koncentrat dhe tretës për lëkurë
Combined terms Concentrate and solvent for dispersion for injection Koncentrat dhe tretës për disperzion për injeksion
Combined terms Concentrate and solvent for emulsion for injection Koncentrat dhe tretës për emulsion për injeksion
Combined terms Concentrate and solvent for injection Koncentrat dhe tretës për injeksion
Combined terms Concentrate and solvent for intravesical solution Koncentrat dhe tretës për tretësirë intravezikale
Combined terms Concentrate and solvent for oral solution Koncentrat dhe tretës për tretësirë orale
Combined terms Concentrate and solvent for solution for infusion Koncentrat dhe tretës për tretësirë për infuzion
Combined terms Concentrate and solvent for solution for injection Koncentrat dhe tretës për tretësirë për injeksion
Combined terms Concentrate and solvent for solution for injection/infusion Koncentrat dhe tretës për tretësirë për injeksion/infuzion
Combined terms Concentrate and solvent for suspension for injection Koncentrat dhe tretës për suspenzion për injeksion
Combined terms Concentrate for cutaneous spray, emulsion Koncentrat për aerosol për lëkurë, emulsion
Combined terms Concentrate for oral solution Koncentrat për tretësirë orale
Combined terms Concentrate for oral/rectal solution Koncentrat për tretësirë orale/rektale
Combined terms Concentrate for solution for intraocular irrigation Koncentrat për tretësirë për shpërlarje të syve
Combined terms Concentrate for solution for intravesical use Koncentrat për tretësirë për përdorim intravezikor
Combined terms Concentrate for suspension for infusion Koncentrat për suspenzion për infuzion
Combined terms Dispersion and solution for implantation gel Disperzion dhe tretësirë për xhel për implantim

Combined terms Dispersion, powder and solvent for concentrate for dispersion for infusion
Disperzion, pluhur dhe tretës për koncentrat për disperzion për 
infuzion

Combined terms Ear/eye drops, solution Pika për veshë/sy, tretësirë
Combined terms Ear/eye drops, suspension Pika për veshë/sy, suspenzion
Combined terms Ear/eye ointment Pomadë për veshë/sy
Combined terms Ear/eye/nasal drops, solution Pomadë për veshë/sy/hundë, tretësirë
Combined terms Ear/nasal drops, suspension PIka pët veshë/hundë, suspension
Combined terms Emulsion and suspension for emulsion for innjection Emulsion dhe suspenzion për emulsion për injeksion
Combined terms Emulsion for injection/infusion Emulsion për injeksion/infuzion
Combined terms Eye drops, powder and solvent for solution Pika për sy, pluhur dhe tretës për tretësirë
Combined terms Gargle/mouth wash Gargarë/shpërlarje e gojës
Combined terms Gas and solvent for dispension for injection/infusion Gaz dhe tretës për dispenzion për injeksion/infuzion
Combined terms Gastro-resistant coated tablet Tableta të mbështjellura acido-rezistente
Combined terms Gastro-resistant granules for oral suspension Granula acido-rezistente për suspenzion oral
Combined terms Granules and solvent for oral suspension Granula dhe tretës për suspenzion oral
Combined terms Granules and solvent for suspension for injection Granula dhe tretës për suspenzion për injeksion
Combined terms Granules for oral/rectal suspension Granula për suspenzion oral/rektal
Combined terms Granules for prolonged-release oral suspension Granula me lirim të zgjatur për suspenzion oral



Combined terms Inhalation vapour, effervescent tablet Inhalim me avull, tabletë shkumëzuëse
Combined terms Inhalation vapour, emulsion Inhalim me avull, emulsion
Combined terms Liquefied gas for dental use Gaz i lëngëzuar për përdorim dental
Combined terms Modified-release film-coated tablet Film tabletë e mbështjellur me lirim të modifikuar
Combined terms Modified-release granules for oral suspension Granula për suspenzion me lirim të modifikuar
Combined terms Mouthwash, powder for solution Shpërlarje e gojës, pluhur për tretësirë
Combined terms Nasal drops, powder and solvent for solution Pika nazale, pluhur dhe tretës për tretësirë
Combined terms Nasal spray and oromucosal solution Aerosol për hundë dhe tretës për mukozën e gojës
Combined terms Nasal spray, powder for solution Aerosol për hundë, pluhur për tretësirë
Combined terms Oral suspension for use in drinking water Suspenzion oral për përdorim me ujë të pijshëm
Combined terms Oral/rectal solution Tretësirë orale/rektale
Combined terms Oral/rectal suspension Suspenzion oral/rektal
Combined terms Pillules, single-dose container Pilula, konteiner njëdozues
Combined terms Powder and gel for gel Pluhur dhe xhel për xhel

Combined terms Powder and solvent for concentrate for solution for infusion Pluhur dhe tretës për koncentrat për tretësirë për infuzion
Combined terms Powder and solvent for cutaneous solution Pluhur dhe tretës për tretësirë për lëkurë
Combined terms Powder and solvent for endosinusal solution Pluhur dhe tretës për tretësirë për sinusa
Combined terms Powder and solvent for gingival gel Pluhur dhe tretës për xhel për gingiva

Combined terms Powder and solvent for instillation solution for intraocular use Pluhur dhe tretës për tretësirë instiluese për përdorim në sy

Combined terms Powder and solvent for prolonged-release suspension for injection
Pluhur dhe tretës për suspenzion me lirim të zgjatur për 
injeksion

Combined terms Powder for concentrate for solution for haemodialysis Pluhur për koncentrat për tretësirë për hemodializë
Combined terms Powder for concentrate for solution for infusion Pluhur për koncentrat për tretësirë për infuzion
Combined terms Powder for intraocular instillation solution Pluhur për tretësirë instilim intraokular
Combined terms Powder for oral/rectal suspension Pluhur për suspenzion oral/suspenzion për rektum
Combined terms Powder for solution for injection or infusion Pluhur për tretësirë për injeksion apo infuzion
Combined terms Powder for solution for intraocular irrigation Pluhur për tretësirë për shpërlarje të syve
Combined terms Powder for solution for intravesical use Pluhur për tretësirë për përdorim intravezikal
Combined terms Powder for use in drinking water Pluhur për përdorim me ujë të pijshëm
Combined terms Powder, solvent and matrix for implantation matrix Pluhur, tretës dhe matricë për matricë implantimi
Combined terms Solution for haemodialysis/haemofiltration Tretësirë për hemodializë/hemofiltrim
Combined terms Solution for infusion and oral solution Tretësirë për infuzion dhe tretësirë orale
Combined terms Solution for injection/infusion Tretësirë për injeksion/infuzion
Combined terms Solution for intraocular irrigation Tretësirë për shpërlarje të syve
Combined terms Solution for intraperitoneal use Tretësirë për përdorim intraperitoneal
Combined terms Solvent for solution for intraocular irrigation Tretës për tretësirë për shpërlarje të syve

Combined terms Suspension and effervescent granules for oral suspension Suspenzion dhe granula shkumëzuese për suspenzion oral
Combined terms Suspension for infusion Suspenzion për infuzion
Combined terms Tablet and powder for oral solution Tabletë dhe pluhur për tretësirë orale
Combined terms Tablet and solvent for rectal suspension Tableta dhe tretës për suspenzion për rektum
Combined terms Tablet for oral suspension Tabletë për suspenzion oral
Part 2 routes of administration Auricular use Për veshë
Part 2 routes of administration Beak dipping Larje sqepi
Part 2 routes of administration Cutaneous use Për përdorim në lëkurë
Part 2 routes of administration Dental use Për përdorim dental
Part 2 routes of administration Dipping Larje
Part 2 routes of administration Endocervical use Përdorim endocervikal
Part 2 routes of administration Endosinusial use Perdorim endosinusal
Part 2 routes of administration Endotracheopulmonary use Përdorim endotrakeopulmonar
Part 2 routes of administration Epidural use Përdorim epidural
Part 2 routes of administration Extraamniotic use Përdorim ekstraamniotik
Part 2 routes of administration Foot-stab use Përdorim për këmbë shpendi
Part 2 routes of administration Gastroenteral use Përdorim gastroenteral
Part 2 routes of administration Gingival use Përdorim për gingiva
Part 2 routes of administration Haemodialysis Hemodializa
Part 2 routes of administration In drinking water/milk use Për përdorim në ujë të pijshëm/qumësht
Part 2 routes of administration In ovo In ovo
Part 2 routes of administration In-feed use Në ushqim
Part 2 routes of administration Inhalation use Për inhalim
Part 2 routes of administration In-hive use Në koshere
Part 2 routes of administration Intraamniotic use Për përdorim në lëngun amniotik
Part 2 routes of administration Intraarterial use Përdorim intraarterial
Part 2 routes of administration Intraarticular use Përdorim intraartikular
Part 2 routes of administration Intrabursal use Përdorim intrabursal
Part 2 routes of administration Intracardiac use Përdorim intrakardiak
Part 2 routes of administration Intracavernous use Përdorim intrakavernoz
Part 2 routes of administration Intracerebral use Përdorim intracerebral
Part 2 routes of administration Intracervical use Përdorim intracervikal
Part 2 routes of administration Intracoronary use Përdorim intrakoronar
Part 2 routes of administration Intradermal use Përdorim intradermal
Part 2 routes of administration Intradiscal use Përdorim intradiskal
Part 2 routes of administration Intralesional use Përdorim në plagë
Part 2 routes of administration Intralymphatic use Përdorim intralimfatik
Part 2 routes of administration Intrammamary use Përdorim iIntramamar
Part 2 routes of administration Intramuscular use Përdorim iIntramuskular
Part 2 routes of administration Intraocular use Përdorim intraokular
Part 2 routes of administration Intrapericardial use Përdorim intraperikardial
Part 2 routes of administration Intraperitoneal use Përdorim intraperitoneal
Part 2 routes of administration Intrapleural use Përdorim intrapleural
Part 2 routes of administration Intraruminal use Përdorim intraruminal
Part 2 routes of administration Intrasternal use Përdorim intrasternal
Part 2 routes of administration Intrathecal use Përdorim intratekal
Part 2 routes of administration Intratumoral use Përdorim intratumoral
Part 2 routes of administration Intrauterine use Përdorim intrauterin
Part 2 routes of administration Intravenous use Përdorim intravenoz
Part 2 routes of administration Intravesical use Përdorim intravezikal
Part 2 routes of administration Intravitreal use Përdorim intravitreal
Part 2 routes of administration Laryngopharyngeal use Përdorim laringofaringeal
Part 2 routes of administration Nasal use Përdorim nazal
Part 2 routes of administration Nebulisation use Për përdorim me nebulizim
Part 2 routes of administration Ocular use Përdorim për sy
Part 2 routes of administration Oculonasal use Përdorim për sy dhe hundë
Part 2 routes of administration Oral use Përdorim oral
Part 2 routes of administration Oromucosal use Përdorim në mukozën e gojës
Part 2 routes of administration Oropharyngeal use Përdorim për gojë dhe fyt
Part 2 routes of administration Paravertebral use Përdorim paraverterbral
Part 2 routes of administration Periarticular use Përdorim periartikular
Part 2 routes of administration Perineural use Përdorim perineural
Part 2 routes of administration Periodontal use Përdorim periodontal
Part 2 routes of administration Pour-on use Përdorim me derdhje mbi lëkurë
Part 2 routes of administration Rectal use Përdorim rektal
Part 2 routes of administration Route of administration not applicable Rruga e administrimit jo e aplikueshme



Part 2 routes of administration Skin scarification Gërvishje të lëkurës
Part 2 routes of administration Spot-on use Përdorim me pika në lëkurë
Part 2 routes of administration Subconjuctival use Përdorim në konjuktivë
Part 2 routes of administration Subcutaneous use Përdorim nënlëkurë
Part 2 routes of administration Sublingual use Përdorim nën gjuhë
Part 2 routes of administration Teat use Përdorim në timth gjiri
Part 2 routes of administration Transdermal use Përdorim përmes lëkurës
Part 2 routes of administration Urethral use Përdorim uretral
Part 2 routes of administration Vaginal use Përdorim vaginal
Part 2 routes of administration Water-borne use Përdorim në ambient ujor
Part 2 routes of administration Wing-web-stab use Përdorim me shpim (thumbim) në krah
Part 3 containers Ampoule Ampula
Part 3 containers Applicator Aplikator
Part 3 containers Automatic injection device Injektues automatik
Part 3 containers Bag Qese
Part 3 containers Balling gun Pistoletë për barna të forta
Part 3 containers Barrel Bucela
Part 3 containers Blister Folie/Blister
Part 3 containers Bottle Shishe
Part 3 containers Box Kuti
Part 3 containers Brush Brushë
Part 3 containers Brush applicator Aplikator me brushë
Part 3 containers Cannula Kanilë
Part 3 containers Cap Kapak
Part 3 containers Cartridge Fishek
Part 3 containers Child resistant closure Mbyllës, sigurues për fëmijë
Part 3 containers Cup Gotë
Part 3 containers Dabbing applicator Mbyllës me tampon
Part 3 containers Dart Shigjetë
Part 3 containers Dredging applicator Aplikator për shpërndarje
Part 3 containers Dredging container Konteiner për shpërndarje
Part 3 containers Drench gun Pistoletë për barna të lëngëta
Part 3 containers Dropper applicator Mbyllës me pikatore
Part 3 containers Dropper container Konteiner me pikatore
Part 3 containers Fixed cryogenic vessel Enë fikse ftohëse
Part 3 containers Gas cylinder Cilindër për gazra
Part 3 containers High pressure transdermal delivery device Sistem i injektues, transdermal nën presion të lartë
Part 3 containers Implanter Implantues
Part 3 containers Injection needle Gjilpërë injektuese
Part 3 containers Injection syringe Shiringë injektuese
Part 3 containers In-ovo injection device Mjet injektues in-ovo
Part 3 containers Internal graduated calibration chamber Dozues me kalibrim të brendshëm
Part 3 containers Intrammamary syringe Shiringë intramamare
Part 3 containers Jar Kavanoz
Part 3 containers Measuring device Dozues
Part 3 containers Measuring spoon Lugë matëse
Part 3 containers Metering pump Pompë matëse
Part 3 containers Metering valve Valvulë matëse
Part 3 containers Mobile cryogenic vessel Enë e lëvizshme ftohëse
Part 3 containers Mouthpiece Pjesë për gojë
Part 3 containers Multidose container Konteiner multidozues
Part 3 containers Multidose container with airless pump Konteiner shumëdozor me pompë pa ajër
Part 3 containers Multipuncturer Aplikator me shumë shpuarje
Part 3 containers Nasal applicator Aplikator për hundë
Part 3 containers Nebuliser Nebulizator
Part 3 containers Needle applicator Aplikator me gjilpërë
Part 3 containers Nozzle Dizë
Part 3 containers Oral syringe Shiringë për gojë
Part 3 containers Pipette Pipetë
Part 3 containers Pipette applicator Aplikator me pipetë
Part 3 containers Pre-filled gastroenteral tube Tub i mbushur gastroenteral
Part 3 containers Pre-filled pen Laps i mbushur
Part 3 containers Pre-filled syringe Shiringë e mbushur
Part 3 containers Pressurised container Konteiner nën presion
Part 3 containers Prick test applicator Aplikatori i alergjenëve
Part 3 containers Sachet Qeskë
Part 3 containers Scarifier Grithës
Part 3 containers Screw cap Mbyllës me vidhë
Part 3 containers Single-dose container Konteiner një dozues
Part 3 containers Spatula Shpatullë
Part 3 containers Spot-on applicator Aplikator me pikim
Part 3 containers Spray container Kontainer për aerosol
Part 3 containers Spray pump Pompë për aerosol
Part 3 containers Spray valve Valvulë për aerosol
Part 3 containers Stab vaccinator Vaksinues injektues
Part 3 containers Stopper Tapë
Part 3 containers Strip Emplaster dyshtresor
Part 3 containers Tablet container Konteiner për tableta
Part 3 containers Tube Tub
Part 3 containers Vaginal sponge applicator Aplikor shpuzor vaginal
Part 3 containers Vial Flakon
Preparations for dental use Dental cement Çimento dentare
Preparations for dental use Dental emulsion Emulsion dental
Preparations for dental use Dental gel Xhel dental
Preparations for dental use Dental insert Insert dental
Preparations for dental use Dental paste Pastë dentale
Preparations for dental use Dental powder Pluhur dental
Preparations for dental use Dental solution Tretësirë dentale
Preparations for dental use Dental stick Shkop dental
Preparations for dental use Dental suspension Suspenzion dental
Preparations for dental use Periodontal gel Xhel periodontal
Preparations for dental use Periodontal insert Insert periodontal
Preparations for dental use Periodontal powder Pluhur periodontal
Preparations for dental use Powder and solvent for dental gel Pluhur dhe tretës për xhel dental
Preparations for dental use Powder for dental cement Pluhur për çimento dentare
Preparations for dental use Powder for dental gel Pluhur për xhel dentar
Preparations for dental use Powder for dental solution Pluhur për tretësirë dentare
Preparations for dental use Solution for dental cement Tretësirë pë çimento dentare
Preparations for dental use Toothpaste Pastë për dhëmbë
Preparations for dialysis Concentrate for haemodialysis solution Koncentrat për tretësirë për hemodializë
Preparations for dialysis Concentrate for peritoneal dialysis solution Koncentrat për tretësirë dialize peritoneale
Preparations for dialysis Solution for haemodiafiltration Tretësirë për hemodiafiltrim
Preparations for dialysis Solution for haemodialysis Tretësirë për hemodializë
Preparations for dialysis Solution for haemofiltration Tretësirë për hemofiltrim
Preparations for dialysis Solution for peritoneal dialysis Tretësirë për dializë peritoneale



Preparations for inhalation Inhalation gas Gaz inhalues
Preparations for inhalation Inhalation powder Pluhur për inhalim
Preparations for inhalation Inhalation powder, hard capsule Pluhur për inhalim, kapsulë e fortë
Preparations for inhalation Inhalation powder, pre-dispensed Pluhur i dozuar për inhalim
Preparations for inhalation Inhalation powder, tablet Pluhur për inhalim, tabletë
Preparations for inhalation Inhalation solution Tretësirë për inhalim
Preparations for inhalation Inhalation vapour, capsule Inhalim me avull, kapsulë
Preparations for inhalation Inhalation vapour, impregnated pad Avull për inhalim, tampon i impregnuar
Preparations for inhalation Inhalation vapour, impregnated plug Avull për inhalim, prizë ei impregnuar
Preparations for inhalation Inhalation vapour, liquid Avull për inhalim, lëng
Preparations for inhalation Inhalation vapour, ointment Avull për inhalim, pomadë
Preparations for inhalation Inhalation vapour, powder Avull për inhalim, pluhur
Preparations for inhalation Inhalation vapour, solution Avull për inhalim, tretësirë
Preparations for inhalation Inhalation vapour, tablet Avull për inhalim, tabletë
Preparations for inhalation Nebuliser dispersion Disperzion për nebulizatror
Preparations for inhalation Nebuliser emulsion Emulsion për nebulizatror
Preparations for inhalation Nebuliser solution Tretësire për nebulizator
Preparations for inhalation Nebuliser suspension Suspenzion nebulizator
Preparations for inhalation Powder for nebuliser solution Pluhur për tretësirë për nebulizator
Preparations for inhalation Powder for nebuliser suspension Pluhur për suspenzion për nebulizator
Preparations for inhalation Pressurised inhalation, emulsion Emulsion për inhalim nën presion
Preparations for inhalation Pressurised inhalation, solution Tretësirë për inhalim nën presion
Preparations for inhalation Pressurised inhalation, suspension Suspenzion për inhalim nën presion
Preparations for intravesical and urethral use Bladder irrigation Tretësirë për shpërlarje të fshikëzës së urinës
Preparations for intravesical and urethral use Concentrate for intravesical solution Koncentrat për tretësirë intravezikale

Preparations for intravesical and urethral use Concentrate for intravesical solution/solution for injection Koncentrat për tretësirë intravezike/tretësirë për injeksion
Preparations for intravesical and urethral use Concentrate for intravesical suspension Koncentrat për suspenzion intravezikal
Preparations for intravesical and urethral use Intravesical delivery system Sistem shpërndarjeje intravezikal
Preparations for intravesical and urethral use Intravesical solution Tretësirë intravezikale
Preparations for intravesical and urethral use Intravesical solution/solution for injection Tretësirë intravezikale/tretësirë për injeksion
Preparations for intravesical and urethral use Intravesical suspension Suspenzion intravezikal
Preparations for intravesical and urethral use Powder for bladder irrigation Pluhur për tretësirë për shpërlarje të fshikëzës së urinës
Preparations for intravesical and urethral use Powder for concentrate for intravesical suspension Pluhur për koncentrat për suspenzion intravezikal
Preparations for intravesical and urethral use Powder for intravesical solution Pluhur për tretësirë intravezikale
Preparations for intravesical and urethral use Powder for intravesical solution/solution for injection Pluhur për tretësirë intravezikale/tretësirë për injeksion
Preparations for intravesical and urethral use Powder for intravesical suspension Pluhur për suspenzion intravezikal
Preparations for intravesical and urethral use Solution for intravesical use Tretësirë për përdorim intravezikal
Preparations for intravesical and urethral use Urethral emulsion Emulsion uretral
Preparations for intravesical and urethral use Urethral gel Xhel uretral
Preparations for intravesical and urethral use Urethral ointment Pomadë uretrale
Preparations for intravesical and urethral use
Preparations for intravesical and urethral use Urethral stick Shkop uretral
Rectal preparations Concentrat for rectal solution Koncentrat për tretësirë rektale
Rectal preparations Powder for rectal solution Pluhur për tretësirë rektale
Rectal preparations Powder for rectal suspension Pluhur për suspenzion rektal
Rectal preparations Rectal capsule Kapsulë rektale
Rectal preparations Rectal cream Krem rektal
Rectal preparations Rectal emulsion Emulsion rektal
Rectal preparations Rectal foam Shkumë rektale
Rectal preparations Rectal gel Xhel rektal
Rectal preparations Rectal ointment Pomadë rektale
Rectal preparations Rectal solution Tretësirë rektale
Rectal preparations Rectal suspension Suspenzion rektal
Rectal preparations Rectal tampon Tampon rektal
Rectal preparations Suppository Supozitorë
Rectal preparations Tablet for rectal solution Tabletë për tretësirë rektale
Rectal preparations Tablet for rectal suspension Tabletë për suspenzion rektal

Tracheopulmonary preparations Endotracheopulmonary instillation, powder and solvent for solution Instilim endotrakeopulmonar, pluhur dhe tretës për tretësirë
Tracheopulmonary preparations Endotracheopulmonary instillation, powder for solution Instilim endotrakeopulmonar, pluhur për tretësirë
Tracheopulmonary preparations Endotracheopulmonary instillation, solution Instilim endotrakeopulmonar, tretësirë
Tracheopulmonary preparations Endotracheopulmonary instillation, suspension Instilim endotrakeopulmonar, suspenzion
Vaginal preparations Effervescent vaginal tablet Tabletë shkumëzuese vaginale
Vaginal preparations Granules for vaginal solution Granula për tretësirë vaginale
Vaginal preparations Medicated vaginal tampon Tampon vaginal mjekues
Vaginal preparations Pessary Ovula vaginale
Vaginal preparations Powder for vaginal solution Pluhur për tretësirë vaginale
Vaginal preparations Prolonged-release pessary Ovulë vaginale me lirim të zgjatur
Vaginal preparations Tablet for vaginal solution Tabletë për tretësirë vaginale
Vaginal preparations Vaginal capsule, hard Kapsula vaginale, të forta
Vaginal preparations Vaginal capsule, soft Kapsula vaginale, të buta
Vaginal preparations Vaginal cream Krem vaginal
Vaginal preparations Vaginal delivery system Sistem shpërndarës vaginal
Vaginal preparations Vaginal emulsion Emulsion vaginal
Vaginal preparations Vaginal foam Shkumë vaginale
Vaginal preparations Vaginal gel Xhel vaginal
Vaginal preparations Vaginal ointment Pomadë vaginale
Vaginal preparations Vaginal solution Tretësirë vaginale
Vaginal preparations Vaginal sponge Shpuzë vaginale
Vaginal preparations Vaginal suspension Suspenzion vaginal
Vaginal preparations Vaginal tablet Tabletë vaginale




